
	 II.	KONGRES	ČESKÉ	PNEUMOLOGICKÉ	 
A	FTIZEOLOGICKÉ	SPOLEČNOSTI	ČLS	JEP

 II. CONGRESS OF THE CZECH PNEUMOLOGICAL  
AND PHTHISEOLOGICAL SOCIETY OF ČLS JEP

	 XXIII.	 MORAVSKOSLEZSKÉ	DNY	PNEUMOLOGIE
 XXIII. MORAVIAN-SILESIAN DAYS OF PNEUMOLOGY

	 XII.	 TOMÁNKŮV	DEN	BRONCHOLOGIE
 XII. TOMANEK´S DAY OF BRONCHOLOGY

18.–20.	září	2014	
Arcibiskupský palác Olomouc, Regionální centrum Olomouc,  
Clarion Congress Hotel Olomouc

18th-20th	of	September	2014 
Archbishop’s Palace in Olomouc, Regional Centre Olomouc,  
Clarion Congress Hotel Olomouc

III.	INFORMACE | IIIRD INFORMATION



ČTVRTEK 18. 9. 2014
Arcibiskupský palác

PÁTEK 19. 9. 2014
Regionální centrum Olomouc

SOBOTA 20. 9. 2014
Regionální centrum Olomouc

Trůnní sál Sál Pegasus Sál Centaurus Sál Perseus
(sesterská sekce) Salonek Berenicé Sál Pegasus Sál Centaurus Salonek Berenicé

8.30–9.30
Slavnostní zahájení

8.30–9.00
Zprávy výboru ČPFS

9.00–10.00
Respirační infekce

9.00–10.00
Bronchiální astma

9.00–10.30 
Workshop 1 – Bronchologie 

9.30–10.30
Nemoci s bronchiální obstrukcí I

9.30–10.30 
Hrudní chirurgie I 

9.30–10.30 
Pneumoonkologie

10.00–10.30
TBC

10.00–11.00
Plicní rehabilitace 

10.30–11.30
Bronchologie diagnostická

10.30–11.30 
Hrudní chirurgie II

10.30–12.00 
Nemoci s bronchiální obstrukcí  

10.30–11.00
Sympozium společnosti Roche

10.30–11.00 
Workshop 2  – Anestezie 
u bronchoskopie

11.00–11.30
Sympozium společnosti 
Boehringer Ingelheim

11.00–11.30 
Cystická fi bróza

11.00–11.30 
Round table sekce patofysiologie 
dýchání na téma registr a hrazení DDOT 

11.30–12.00
Srdce nebo plíce? – Sympozium 
společnosti Boehringer Ingelheim

11.30–12.00 
Spánková medicína

11.30–11.45 Přestávka na kávu 11.30–11.45 Přestávka na kávu 11.30–11.45 Přestávka na kávu

11.45–12.45
Pneumoonkologie I

11.45–12.45
Funkční diagnostika

11.45–12.45 
Workshop 3 – Inhalační techniky 
(sesterská péče)12.00–12.15 Přestávka na kávu 12.00–12.15 Přestávka na kávu 12.00–12.15 Přestávka na kávu

12.15–13.00
Interaktivní kazuistiky

12.15–13.00 
Intenzivní pneumologie

12.15–14.00
Bronchologie

12.45–13.15 Přestávka na oběd  12.45–13.15 Přestávka na oběd  12.45–13.15 Přestávka na oběd 13.00–14.00
Bronchologie – terapeutická

13.00–14.00 
Nemoci s bronchiální obstrukcí II

13.15–14.00
Pneumoonkologie II 

13.15–14.00 
Nemoci jícnu

13.15–14.00 
Workshop 4 – Plicní rehabilitace

14.00–14.30
Přestávka na oběd

14.00–14.30
Přestávka na oběd 

14.00–14.30
Přestávka na oběd 

14.00–14.30
Studia Pneumologica et 
Phthiseologica – redakční rada

14.00–14.30
Nové trendy v léčbě CHOPN – Sympozi-
um společnosti Berlin-Chemie Menarini

14.00–15.30
Diskuze u posterů

14.00–15.00 
Workshop  5 – Radiologie

14.30–15.30
Sarkoidóza 

14.30–15.30 
Hrudní chirurgie III

14.30–15.30 
Respirační infekce

14.30–15.30
Varia II15.00–15.15 Přivítání olomouckým arcibiskupem 

Mons. Janem Graubnerem 
PNEUMOLOGIE VČERA, DNES A ZÍTRA
15.15–15.30 Kolek V.: Současné postavení pneumolo-

gie v medicíně
15.30–15.50 Koblížek V.: Chronická obstrukční plicní 

nemoc 
15.50–16.10 Teřl M.:  Asthma bronchiale 
16.10–16.30 Skřičková J.: Pneumonie
16.30–16.50 Pešek M.: Karcinom plic 

(věnováno C. Šimečkovi) 
16.50–17.10 Vašáková M.: Tuberkulóza 

(věnováno K. Stýblovi) 
17.10–17.30 Marel M.: Bronchologie 

(věnováno A. Tománkovi) 
17.30–17.50 Homolka J.: Intersticiální plicní procesy 

(věnováno L. Levinskému) 

15.30–16.30
Intersticiální plicní procesy

15.30–16.30 
Bronchologie – nové metody

15.30–16.30 
Varia

15.30–16.30
Round table: Karcinom plic
Sympozium společnosti Eli Lilly

15.30 Ukončení kongresu

16.30–17.00
Sympozium společnosti InterMune

16.30–17.00
Nemoci pleury

16.30–17.30 
Setkání ambulantních pneumologů

17. 00 –17.30
Sympozium společnosti Bayer 

17. 00 –18.00
Varia I 

17.50–18.00 Přestávka na kávu

18.00–19.30 Sympozium společnosti Novartis 
Clarion Congress Centre Olomouc  14.00–14.30 Jednání sekce intersticiálních plicních nemocí

19.30–20.30 Večerní sympozium společnosti GlaxoSmithKline


Křest knihy „Plicní 
chirurgie v instruktivních 
kazuistikách“


Jednání sekcí intezivní 
pneumologie, cystické 
� brózy a transplantace plic


 Jednání sekce tuberkolózy
 Jednání sekce patofysiologie 
dýchání


Jednání bronchologické sekce


Jednání sekce nemocí 
s bronchiální obstrukcí

SCHÉMA ODBORNÉHO PROGRAMU
LAYOUT OF THE SCIENTIFIC PROGRAMME

II.	KONGRES	ČESKÉ	PNEUMOLOGICKÉ	
A	FTIZEOLOGICKÉ	SPOLEČNOSTI	ČLS	JEP

Vysvětlivky: Partner sekce

Angelini Pharma

ČARO

ČKS AstraZeneca

Pierre Fabre

Pfi zerTakeda Pharmaceuticals

AstraZeneca



54

18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC

ODBORNÝ PROGRAM – čtvrtek 18. 9. 2014
ČTVRTEK 18. 9. 2014 / ARCIBISKUPSKÝ PALÁC – TRŮNNÍ SÁL

15.00–15.15 Přivítání olomouckým arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem 

15.15–17.50 Pneumologie včera, dnes a zítra – předsedající Kolek V., Kos S. 

1. Současné postavení pneumologie v medicíně – Kolek V.

2. „STATE of ART COPD“ aneb CHOPN co nového – Koblížek V.

3. ABC astmatu 2014 – realita, možnosti a kontroverze – Teřl M.

4. Pneumonie – Skřičková J.

předsedající Marel M., Salajka F. 

5. Současné možnosti systémové terapie nemalobuněčných karcinomů plic –  
Přednáška je věnována památce prof. MUDr. et PhMr. Cyrila Šimečka, DrSc. – Pešek M.

6. S tuberkulózou od nepaměti až navěky – Přednáška věnovaná Karlu Stýblovi – Vašáková M.

7. Význam MUDr. Tománka pro českou bronchologii, její současný stav a možnosti dalšího rozvoje – Marel M.

8. doc. MUDr. Ladislav Levinský a intersticiální plicní procesy – Homolka J.

17.50–18.00 Přestávka na kávu

18.00–19.30 Sympozium společnosti Novartis – předsedající Turčáni P. IP 

1. Klinické studie na duální bronchodilataci v kostce – Skoumalová A.

2. Co vyžaduje moderní léčba CHOPN? – Turčáni P.

3. Vliv chronického onemocnění na sexualitu – Pastor Z.

ODBORNÝ PROGRAM – pátek 19. 9. 2014
PÁTEK 19. 9. 2014 / SÁL PEGASUS

8.30–9.30 Slavnostní zahájení

9.30–10.30 Nemoci s bronchiální obstrukcí I – předsedající Kos S., Koblížek V. 

1. Novinky o CHOPN podle GOLD – Kos S. Partner sekce

2. Co může říci alergolog pneumologům? – Špičák V.

3. Distribuce klinických fenotypů v  populaci těžké CHOPN (první analýza dat z  Celostátní 
výzkumné databáze) – Koblížek V., Zatloukal J., Plutinský M., Hejduk K., Zbožínková Z., Kocova E., 
Praus R., Vytřísalová  M., Hronek M., Kovařík M., Neumannová K., Kopecký  M., Jarkovský  J., 
Švancara J., Pavlíková L., Konečný T., Orban M., Popelková P., Dvořák T., Pauk N., Sobotík O., 
Marel M., Vlachová A., Šnelerová B., Šafránek P., Heribanová L., Musilová P., Majerčiaková M., 
Vencálek T., Kolek V., Dušek L. – Tým Celostátní výzkumné databáze těžké CHOPN

4. Epidemiologie dušnosti – Vondra V., Malý M.

5. Erdostein ve fenotypově specifické léčbě CHOPN – Zatloukal J.

10.30–11.30 Bronchologie diagnostická – předsedající Marel M., Majer I.

1. Transbronchiální plicní biopsie u diseminovaných plicních procesů – Zatloukal J., Kolek V., Václavík A., Jakubec 
P., Losse S., Kultan J., Genzor S.

2. Bronchoalveolární laváž (BAL) a bronchoalveolární tekutina (BALT) – kdy provádět a jak interpretovat – Skřičková J.

3. Naše skúsenosti s bronchoskopickým odberom materiálu na genetické vyšetrenia – Majer I., Konečný M., 
Hlavčák P., Novosadová H., Čavarga I., Demian J.

4. Proč by broncholog bez cytologa měl být smutný (Alternativy pneumologické cytodiagnostiky) – Šnorek V.

5. Bronchoskopie pro anesteziology a intenzivisty – dvouleté zkušenosti s pořádáním mezioborových 
workshopů – Bartáková H., Votruba J., Otáhal M., Balík M., Báča V.

11.30–12.00 Srdce nebo plíce? – předsedající Kolek V. 
Sympozium společnosti Boehringer Ingelheim

1. Srdeční selhání nebo exacerbace CHOPN? – Koblížek V.

2. Dopad exacerbací CHOPN na kardiovaskulární onemocnění a jejich terapie –  
Táborský M.

12.00–12.15 Přestávka na kávu

12.15–13.00 Interaktivní kazuistiky – předsedající Kolek V., Fischer O., Voláková E. IP 

1. Hemoptýza nejasné příčiny – Kolek V.

2. Infiltrace u mladého pacienta – Kulísková J., Fischer O.

3. Rozpadový plicní proces – komplikovaná diferenciální diagnostika – Voláková E.

13.00–14.00 Bronchologie – terapeutická – předsedající Marel M., Kolek V. 

1. Výsledky léčby stenóz trachey Y Dumonovým stentem, 10 konsekutivních nemocných – Trefný M., Petřík F., 
Marel M.

2. Neuroendokrinní nádory plic a mediastina – zajímavé bronchologické a morfologické nálezy – několik 
kazuistik – Bartoň P., Kerekes Z., Svojanovská Z.

3. Komplikace v intervenční bronchologii – Kolek V.

4. Aspirace v septiku tonoucího dítěte, akutní koronární syndrom mladého muže po transbronchiální plicní 
biopsii, úspěchy a omyly bronchoskopické volumredukce aneb pestrý kaleidoskop z hradecké nemocnice – 
Koblížek V., Ruta J., Kočová E.

5. Endobronchiální léčba píštěle u nemocných neindikovaných k operačnímu výkonu – Kultan J., Kolek V., 
Grygárková I.

14.00–14.30 Přestávka na oběd

14.30–15.30 Sarkoidóza – předsedající Kolek V., Žurková M.  

1. Srovnání epidemiologických trendů u pacientů se sarkoidózou diagnostikovaných 
na Klinice plicních nemocí a tuberkulózy v Olomouci v letech 2003–2013 – Kolek V., 
Lošťáková V., Hutyrová B., Žurková M., Gažovičová K.

Partner sekce

2. Sarkoidóza u dětí – Kopřiva F.

3. Sarkoidóza a těhotenství – Kolek V., Pilka R., Žůrková M., Kriegová E.

4. Sarkoidóza v postmenopauzálním období – Žurková M., Turková J., Kriegová E., Tichý T., 
Loštáková V., Kolek V.

5. Lze využít proteinových profilů v séru a bronchoalveolární tekutině k predikci vývoje 
onemocnění u sarkoidózy? – Fillerová R., Tománková T., Schneiderová P., Žurková M., 
Lošťáková V., Kolek V., Kriegová E.

15.30–16.30 Intersticiální plicní procesy – předsedající Vašáková M., Doubková M. 

1. Vyhodnocení efektu léčby pirfenidonem u nemocných s IPF – Žurková M., Kolek V., Vašáková M., Loštáková V., 
Bartoš V., Šterclová M., Doubková M., Binková I., Bittenglová R., Lisá P., Plačková M., Řihák V., Šuldová H., Petřík F., 
Pšíkalová J., Snížek T., Šišková L., Hrdina R., Mokošová R., Tyl R.

2. Idiopatická plicní fibróza, aktuální přístup k terapii a sledování pacientů – kazuistika – Lošťáková V., Kolek V., 
Žurková M., Kriegová E., Tichý T., Čtvrtlík F.

3. Intersticiální plicní procesy a granulomatózy asociované s běžným variabilním imunodeficitem – Doubková 
M., Moulis M., Skřičková J.

4. Existuje syndrom (mladého) českého pneumologa? – Šterclová M., Sobh E., Vašáková M.

5. Biomarkery u intersticiálních plicních procesů. Mohou být užitečné? – Vašáková M., Šterclová M., Palúch P.

6. HRCT skórování u fibrotizujících intersticiálních plicních procesů – naše zkušenosti – Bartoš V., Brožík J., 
Eliáš P., Havel V., Kočová E., Kudela O., Novotná B., Novosad J., Poulová Z., Ruta J., Rybková-Bílá K., Šterclová M., 
Švarc M., Vaňásek J.



76

18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC

16.30–17.00 Nejnovější studie s pirfenidonem a jejich dopad na léčbu IPF v praxi – předsedající Kolek V., Vašáková M. 
Sympozium společnosti InterMune 

1. Aktuální přehled intersticiálních plicních procesů – Kolek V.

2. Léčba idiopatické plicní fibrózy v ČR ve světle regulérní úhrady prvního léku pro IPF – 
Esbrietu. Centra pro diagnostiku a léčbu IPP – Vašáková M.

17.00–17.30 Sympozium společnosti Bayer – předsedající Táborský M.

1. Plicní embolie – diagnostické a terapeutické aspekty – Hutyra M. Partner sekce

2. Nová léčba chronické tromboembolické plicní hypertenze – Jansa P.

PÁTEK 19. 9. 2014 / SÁL CENTAURUS

9.30–10.30 Hrudní chirurgie I – předsedající Lischke R., Klein J.

1. Sledování vývoje histologických typů, stadií onemocnění a operability bronchogenního karcinomu na 
Klinice plicních nemocí a TBC FN Olomouc v letech 1993–2013 – Grygárková I., Kolek V., Kultan J., Neoral Č., 
Bohanes T., Szkorupa M., Škarda J., Tichý T.

2. Karcinom plic – stadium IIIa – pohled chirurga – Lischke R., Šimonek J., Stolz A., Pozniak J., Kolařík J., 
Schützner J., Pafko P.

3. Chirurgie stadia III nemalobuněčné plicní rakoviny: T4 versus N2 – Klein J., Duša J., Anděl J.

4. Chirurgie pro pokročilý (N2-N3) karcinom plic – Jedlička V.

5. VATS lobektomie – je standard v léčbě BCA i u nás? – Hytych V., Horažďovský P., Konopa Z., Tašková A., Pohnán 
R., Prachařová Š., Vašáková M.

10.30–11.30 Hrudní chirurgie II – předsedající Szkorupa M., Jedlička V.

1. Využití ECMO v léčbě ARDS u pacienta po pravostranné pneumonektomii – Szkorupa M., Bohanes T., 
Chudáček J., Neoral Č., Šimek M., Horáček R.

2. Vliv postradiačních změn na chirurgickou strategii léčby intratorakálních septických fokusů v intencích 
„salvage surgery“ – Benej M., Čapov I., Čoupková H., Jedlička V., Peštál A., Vlček J.

3. Řešení protrahovaného vzduchového úniku z plic – Bohanes T.

4. Stenózy průdušnice, chirurgická léčba – Kolařík J., Myšíková D., Pozniak J., Šimonek J., Trefný M., Stolz J., 
Schützner J., Pafko P., Lischke R.

5. Dvouleté zkušenosti s užíváním digitální hrudní drenáže Thopaz na I. chirurgické klinice v Brně – Páral M., 
Benej M., Čapov I., Jedlička V., Peštál A., Doležel J., Chovanec Z.

11.30–12.00 Spánková medicína – předsedající Hobzová M., Vyskočilová J.

1. Multicentrická epidemiologická studie prevalence spánkové apnoe u pacientů s noční hypertenzí v České 
republice a porovnání prevalence v Čechách a na Moravě – Hobzová M., Šonka K., Pretl M., Plačková M., 
Zapletalová J., Kolek V.

2. Korelace mezi nadměrnou reakcí krevního tlaku na zátěž a tíží obstrukční spánkové apnoe – Sova M., 
Sovová E., Hobzová M., Zapletalová J., Kamasová M., Kolek V.

3. Současná situace v možnostech indikace neinvazivní ventilace v České republice – Vyskočilová J., 
Honnerová M., Lněníčka J.

12.00–12.15 Přestávka na kávu

12.15–13.00 Intenzivní pneumologie – předsedající Jakubec P., Havel D.

1. TwinStream for Bronchoscopy – is it necesary and useful? – Koller G., Lirsch D., Kölbl R.

2. Těžké komunitní pneumonie – up to date 2014 – Jakubec P.

3. Nemocní s pneumoniemi vyvolanými lidským metapneumovirem na jednotce intenzivní péče – Fila L., 
Víchová M., Kuzma M., Hubáček P.

4. Neočekávané případy pneumocystové infekce na jednotkách intenzivní péče FN Plzeň 
– Havel D., Janouškovcová H., Sedláček D., Krákorová G., Zeman J.

13.00–14.00 Nemoci s bronchiální obstrukcí II – předsedající Kašák V., Salajka F.

1. CHOPN a protizápalová liečba – Laššán Š. Partner sekce

2. Chronická obstrukční plicní nemoc jako komorbidita diabetu, diabetes jako 
komorbidita chronické obstrukční plicní nemoci – Kašák V.

3. Současný výskyt několika chorob s plicní obstrukcí – Hobzová M.

4. Tolerance zátěže u CHOPN a její vztah k základním fenotypům – Chlumský J.

5. Adherence k léčbě u pacientů s těžkými formami CHOPN – pilotní výsledky z české 
multicentrické databáze – Vytřísalová M., Koblížek V., Toušková T., Jarkovský J., Hejduk 
K., Zatloukal J., Plutinský M., Šafránek P., Novotná B., Kopecký M., Marel M., Vlachová A., 
Majerčiaková M., Popelková P., Musilová P., Šnelerová B., Heribanová L., Vencálek T.

14.00–14.30 Přestávka na oběd
Křest knihy „Plicní chirurgie v instruktivních kazuistikách“

14.30–15.30 Hrudní chirurgie III – předsedající Čapov I., Šimonek J.

1. Transplantace plic v ČR – 15 let, 200 transplantací – Šimonek J., Pozniak J., Schützner J., Kolařík J., Pafko P., 
Fila L., Kuzma M., Lischke R.

2. Mediastinální bronchogenní cysta – Čapov I., Benej M., Veselý K.

3. Cysty mediastina, chirurgické řešení – Šafránek J., Špidlen V., Vodička J.

4. Chirurgická léčba tumorů hrudní stěny – Chudáček J., Bohanes T., Szkorupa M., Klein J., Zálešák B., Stehlík D., 
Čtvrtlík F., Neoral Č.

5. Výsledky chirurgické terapie plicních karcinoidů – Stolz A., Šimonek J., Schützner J., Pozniak J., Pafko P., Lischke R.

15.30–16.30 Bronchologie – nové metody – předsedající Votruba J., Stehlík L.

1. Naše první zkušenosti s biodegradabilním tracheálním stentem – Stehlík L., Hytych V., Vašáková M.

2. Zkušenosti s bronchiální termoplastikou v ČR – Růžičková Kirchnerová O., Teřl M., Votruba J., Šotola M.

3. Elektromagneticky navigovaná diagnostická bronchoskopie u malých periferních lézí – prospektivní 
studie – Zatloukal J., Kolek V., Jakubec P.

4. Endoskopická volumredukce – existuje ideální indikační kritérium? – Votruba J., Šimovič J., Bartáková H., Homolka J.

5. Endobronchiální volumredukční zákroky – indikace, typy, principy – Vašáková M., Chlumský J., Stehlík L., Lefnerová Š.

16.30–17.00 Nemoci pleury – předsedající Jakubec P., Engel G.

1. Ochorenia pľúc a pleury v sonografickom obraze – Kukoľ P., Jonner I., Slivka R., Mravcová M., Holečko R.

2. Indikace „nechirurgické“ torakoskopie, diagnostický přínos – Engel G.

3. Význam sérového mezotelinu u populace exponované azbestu v České republice – Jakubec P., Pelclová D., 
Smolková P., Kolek V., Nakládalová M.

17.00–18.00 Varia I – předsedající Pelclová D., Kriegová E.

1. Monitorování expozice nanočásticím v aerosolu pracovního ovzduší pomocí 
kondenzátu vydechovaného vzduchu – Pelclová D., Fenclová Z., Navrátil T., Vlčková Š., 
Syslová K., Kuzma M., Ždímal V., Schwarz J., Makeš O., Ziková N., Zakharov S., Kačer P.

Partner sekce

2. Endotoxin loaded fine dust particles: biological mechanism and clinics – Heinrich J.

3. Přehled současných metod k detekci genových variant u plicních nemocí – Kriegová E., 
Fillerová R., Schneiderová P., Čapková Z., Tománková T.

4. Výsledky bronchoalveolární laváže u pacientů se sarkoidózou v závislosti na funkčním 
vyšetření plic, stadiu onemocnění a prognóze – Lošťáková V., Kolek V., Žurková M., 
Hutyrová B., Gažovičová K.

5. Neobvyklá příčina recidivujícího tumoru retroperitonea – Žurková M., Fischer O., 
Kriegová E., Tichý T., Loštáková V., Kolek V.



98

18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC

PÁTEK 19. 9. 2014 / SÁL PERSEUS SESTERSKÁ SEKCE

9.30–10.30 Pneumoonkologie – předsedající Zittová R., Proroková I.

1. Nežádoucí účinky chemoterapie u pacientů s pneumoonkologickým onemocněním – Chodová A.

2. Dlouhodobé přežití pacienta s karcinomem plic díky biologické léčbě – Praskačová I.

3. Radioterapie v pneumoonkogii z pohledu sestry – Šanová B., Kelnarová M.

4. Febrilní neutropenie – Kelnarová M., Muranovová B.

5. Kazuistika nemocného s karcinomem bronchogenes po zavedení stentu – Jelínková V., Šubová J.

10.30–12.00 Nemoci s bronchiální obstrukcí – předsedající Kašáková E., Krejčí E.

1. Implementace nových doporučení managementu a léčby CHOPN z pohledu sestry ambulance 
Plicní kliniky – Krejčí E.

2. Nefarmakologická podpora léčby CHOPN – Hrušková J.

3. Kašel po betablokátorech – kazuistika – Macháčková M.

4. Aspirinem indukované astma – kazuistika – Kašáková E.

5. Práce spirometrické sestry v laboratoři funkční diagnostiky plic – Laštuvková R., Kašparová H.

6. Cystická fibróza – Blechová Z.

7. Dlouhodobá domácí oxygenoterapie – Kollarová J.

8. Závislost na tabáku z pohledu sestry – Proroková I.

12.00–12.15 Přestávka na kávu

12.15–14.00 Bronchologie – předsedající Bartošová H., Bobovská I. 

1. Bronchologické terapeutické výkony – úloha bronchologické sestry – Zittová R., Kolek V.

2. Zavádění endobronchiálních chlopní – Hýsková Z.

3. Asistence sestry při laseru – Vitešníková L.

4. Cizí tělesa v dýchacích cestách dětí, asistence bronchologické sestry – Krugová V., Jurková M.

5. Kazuistika – intervence na bronchologii při léčbě broncho-pleurální píštěle – Pospíšilová K.

6. Úloha bronchologické sestry u pleurální punkce – Jurková M., Krugová V.

7. Kazuistika u klientky postintubační stenózou trachey – Bodinková L.

8. Jak šel čas na bronchologickém pracovišti – Boháčová M., Pospíšilová K.

9. Péče o endoskopy – hygienické aspekty – Popelínská J., Všetečková P.

14.00–14.30 Přestávka na oběd
Jednání sekcí intenzivní medicíny, cystické fibrózy a transplantace plic

14.30–15.30 Respirační infekce – předsedající Dvořáčková D., Zittová R. 

1. Tuberkulóza plic – pohled sestry – Dvořáčková D.

2. Tuberkulóza, ošetřovatelská kazuistika – Černohouzová M., Klejšmídová Z.

3. Pneumonie ošetřovatelská kazuistika – Hluchá Z., Rýznerová R.

4. Empyém hrudníku a hrudní drenáž – kazuistika – Laníková B., Szikulárová P.

5. Role sestry u cílených endobronchiálních odběrů u pacientů s nozokominálními pneumoniemi –  
pilotní studie – Zittová R., Jakubec P.

15.30–16.30 Varia – předsedající Hrušková J., Zvardoňová Maříková V. 

1. Pleuroskopie – Bobovská I.

2. ROSE: rapid on site evaluation – rychlá cytologie – Korábečná K., Zachová S.

3. Druhy drenážních systémů – možnosti jejich využití na PNE – JIP – Zvardoňová Maříková V. 

4. Neinvazivn plicní ventilace, vývoj přístrojové techniky – Červinka A.

6. Plicní embolie – Drličková V.

7. Zajímavé kazuistiky ze spánkové laboratoře – Petrželová P.

8. Edukace u pacientů s obstrukční spánkovou apnoe – Panáková S.

9. Funkční vyšetření plic a nejčastější chyby při jeho provedení z pohledu sestry – Sedláčková E.

PÁTEK 19. 9. 2014 / SALONEK BERENICÉ

14.00–14.30 Studia Pneumologica et Phtiseologica – redakční rada

15.30–16.30 Round table: Cílená léčba pokročilého NSCLC aneb Nadchází soumrak chemoterapie? IP
Sympozium společnosti Eli Lilly s. 70–72

1. Cílená léčba pokročilého NSCLC – Garassino M., Kolek V.

16.30–17.30 Setkání ambulantních pneumologů

PÁTEK 19. 9. 2014 / CLARION CONGRESS CENTRE OLOMOUC

19.30–20.30 Večerní sympozium společnosti GlaxoSmithKline – předsedající Kolek V.

1. Ako na exacerbácie, máme v tom všetci jasno? – Laššán Š.

2. Inhalační lékové formy – jejich specifika z hlediska vlastností, dostupnosti důkazů a 
zaměnitelnosti jednotlivých léčiv – Suchopár J.

Odborný program – sobota 20. 9. 2014
SOBOTA 20. 9. 2014 / SÁL PEGASUS

8.30–9.00 Zprávy výboru ČPFS

9.00–10.00 Respirační infekce – předsedající Skřičková J., Krákorová G.

1. Invazivní pneumokoková onemocnění – Krákorová G., Bergerová T., Pazdiora P.

2. Význam Pneumonia Severity Index (PSI) u pacientů s pneumonií hospitalizovaných na jednotce intenzivní 
pneumologické péče – Hutyrová B., Jakubec P., Šindelářová Z., Šubová J., Langová K., Kolek V.

3. Plicní kryptokokóza u pacienta v imunosupresi – Vrba Z., Dobiáš R.

4. Hodnocení výtěžnosti diagnostických metod v detekci etiologického agens u pacientů s nozokomiální 
pneumonií – pilotní studie – Uvízl R., Jakubec P., Klementová O., Hanulík V., Gabrhelík T., Doubravská L., 
Röderová M., Adamus M., Kolář M., Kolek V.

5. Využití měření avidity IgG proti Aspergillus fumigatus v diagnostice plicní aspergilózy – Dobiáš R., Vrba Z., 
Plačková M.

10.00–10.30 TBC – předsedající Wallenfels J., Vašáková M.

1. Tuberkulóza – aktuální data z ČR, epidemiologie, očkování – Wallenfels J.

2. Transmission of tuberculosis among people living in border areas of Polish, Czech and Slovakia – Zientek J.

3. Diagnostika a léčba latentní tuberkulózní infekce (LTBI) a léčba mykobakteriálních infekcí u pacientů před 
a po transplantaci orgánů – Hricíková I., Vašáková M., Kopecká E., Homolka J.

10.30–11.00 Sympozium společnosti Roche – předsedající Skřičková J.

1. Postavení bevacizumabu u pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic (NSCLC) 
v současnosti – Skřičková J.

2. Účinnost biologicky cílené léčby u podtypů EGFR senzitivních mutací – Pešek M.

3. Léčba pacientů s EGFR WT typem NSCLC a analýza používání erlotinibu  
z dat registru TULUNG – Roubec J.



1110

18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC

11.00–11.30 Sympozium společnosti Boehringer Ingelheim – předsedající Kolek V.

1. Diagnosis and treatment of EGFR mutation-positive advanced NSCLC in Austria – 
What could be used under Czech conditions – Pirker R.

11.30–11.45 Přestávka na kávu

11.45–12.45 Pneumoonkologie I – předsedající Kolek V., Pirker R.

1. Adjuvant therapy of completely resected NSCLC: current status and perspectives – 
Pirker R.

Partner sekce

2. Cisplatin or carboplatin in adjuvant chemotherapy of NSCLC? – Kolek V.

3. Výsledky léčby gefitinibem dle lokalizace aktivační mutace genu EGFR – Skřičková J., 
Hejduk K., Bortlíček Z., Pešek M., Kolek V., Koubková L., Zemanová M., Roubec J., 
Sixtová D., Salajka F., Čoupková H., Tomíšková M., Grygárková Y., Havel L., Hrnčiarik M., 
Čoupková H., Černovská M., Marel M., Vašáková M.

4. Paraneoplastické tváře thymomu – Fischer O., Kultan J., Grygárková I., Kolek V.

12.45–13.15 Přestávka na oběd
Jednání sekce tuberkulózy
Jednání sekce patofysiologie dýchání

13.15–14.00 Pneumoonkologie II – předsedající Pešek M., Skřičková J.

1. Léčba pokročilého nemalobuněčného karcinomu plic (NSCLC) v České republice (ČR) 
v roce 2014 – minulost, aktuální stav a výhled do budoucna – Skřičková J.

Partner sekce

2. Dlouhodobá léčba bronchogenního karcinomu crizotinibem u pacientky s pozitivní 
ALK translokací – kazuistika – Grygárková I., Kolek V., Drábek J., Trojanec R.

3. České zkušenosti s ALK inhibitorem – crizotinibem v léčbě nemalobuněčného 
karcinomu plic – Kolek V., Pešek M., Skřičková J., Grygárková I., Roubec J., Zemanová M., 
Koubková L., Čoupková H.

4. Gefitinib v I. linii léčby u pacientů s NSCLC a přítomnou aktivační mutací genu EGFR 
na Klinice plicních nemocí a TBC FN Olomouc – Grygárková I., Kolek V., Kultan J., 
Drábek J., Trojanec R.
Přednáška podpořena společností AstraZeneca Czech Republic s.r.o.

14.00–14.30 Nové trendy v léčbě CHOPN – předsedající Marel M. 
Sympozium společnosti Berlin-Chemie Menarini

1. Pozice aclidinium bromidu v současném konceptu léčby pacientů s CHOPN – Kolek V. 

2. Účinnost a bezpečnost aclidinium bromidu – Marel M.

14.30–15.30 Varia II – předsedající Šterclová M., Losse S. 

1. Mendelsonov syndróm. Má význam podanie surfaktantu po 48 h? – kazuistika – Michalka P.

2. Transparietální punkce plic pod CT kontrolou v diagnostice solitárních plicních lézí – naše zkušenosti 
za posledních 10 let – Jakubec P., Losse S., Kolek V., Václavík A., Zatloukal J., Kultan J.

3. Dynamické CT v diagnostice tracheomalácie – Kudela O., Kočová E., Salajka F., Eliáš P., Sedlák V., Koblížek V., 
Bartoš V., Ruta J.

4. Úspěšnost léčby závislých na tabáku v době elektronických cigaret – Losse S., Koukalová E., Proroková I., 
Kreiselová S., Hubáčková L.

5. Fenotypy CHOPN na ambulanci Plicní kliniky – Zatloukal J., Kolek V., Kriegová E.

15.30 Ukončení kongresu

SOBOTA 20. 9. 2014 / CLARION CONGRESS CENTRE OLOMOUC

12.45–13.15 Jednání sekce intersticiálních plicních nemocí

SOBOTA 20. 9. 2014 / SÁL CENTAURUS

9.00–10.00 Bronchiální astma – předsedající Teřl M., Řihák V. 

1. Přínos měření FENO v ambulantní praxi – Čápová G., Marel M. Partner sekce 

2. Alergická bronchopulmonální aspergilóza – naše zkušenosti – Lepařová L., Kolek V.

3. Malé dýchací cesty u astmatu a CHOPN – Turčáni P.

4. Námahou indukované astma – Čápová G., Marel M.

5. Flutiform – nová originální fixní kombinace pro léčbu astmatu – Říhák V.

10.00–11.00 Plicní rehabilitace – předsedající Neumannová K., Koblížek V. 

1. Doporučený postup pro plicní rehabilitaci v České republice – Zatloukal J., Neumannová K., Koblížek V.

2. Indikace pulmonální rehabilitace z pohledu lékaře – Koblížek V.

3. Plicní rehabilitace – vstupní a kontrolní vyšetření z pohledu fyzioterapeuta – Neumannová K., Zatloukal J., 
Koblížek V.

4. Význam terénních zátěžových testů pro preskripci pohybového tréninku – Zatloukal J., Neumannová K., Koblížek V.

5. Klinický dopad snížené síly dýchacích svalů – Neumannová K., Zatloukal J.

11.00–11.30 Cystická fibróza – předsedající Fila L., Jakubec P. 

1. Plicní arteriální hypertenze u dospělých nemocných s cystickou fibrózou zařazených na čekací listinu 
transplantace plic – Fila L., Kuzma M., Grandcourtová A., Valentová Bartáková L.

2. Kardiomyopatie u cystické fibrózy – Jakubec P.

3. Cystická fibróza a mykobaktéria – Losse S., Jakubec P., Kolek V., Lošťáková V., Lovečková Y.

11.30–11.45 Přestávka na kávu

11.45–12.45 Funkční diagnostika – předsedající Chlumský J., Voláková E. 

1. Efekt endobronchiální volumredukce – vývoj funkčních parametrů – Heribanová L., Chlumský J., Vašáková M.

2. Hodnocení funkčních parametrů u pacientů se sarkoidózou – Hutyrová B., Žurková M., Gažovičová K., 
Lošťáková V., Langová K., Kolek V.

3. Možnosti spiroergometrie v detekci plicní hypertenze u pacientů s IPF – předběžné výsledky – Chlumský J., 
Anton J., Šterclová M., Vašáková M.

4. Vyšetření plicních funkcí a síly dechových svalů u nemocných s okulární a generalizovanou formou 
myasthenia gravis – Žurková P., Bednařík J., Merta Z., Došková M., Bartošková M.

5. Funkční vyšetření u obstrukce ve velkých dýchacích cestách – Voláková E., Kolek V., Lepařová L.

12.45–13.15 Přestávka na oběd
Jednání sekce nemocí s bronchiální obstrukcí

13.15–14.00 Nemoci jícnu – předsedající Pešek M., Zatloukal J. 

1. The diagnosis of reflux disease by the rapid detection of pepsin using a simple lateral flow device – Dettmar 
PW., Woodcock AD., Fisher J., Strugala V.

2. Koncentrace pepsinu v sekretech dýchacích cest u plicních onemocnění a efekt podávání inhibitorů 
protonové pumpy (IPP) – Pešek M., Bittenglová R., Fremundová L., Turková-Sedláčková T., Dettmar PW.

3. Vyšetření extraezofageálního refluxu pomocí PEPtestu a korelace s 24hodinovou pH-metrií jícnu u pacientů 
s intersticiálními plicními procesy – Bittenglová R., Pešek M., Fremundová L., Turková-Sedláčková T.

4. Mimojícnová refluxní choroba a bronchogenní karcinom – Pešek M., Bittenglová R., Sedláčková-Turková T.

5. Chronický kašel u pacientů s gastroezofageálním refluxem: Vyšetření bronchiálního zánětu a klinických 
projevů – Zatloukal J., Kolek V.



1312

18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC

14.00–15.30 Diskuze u posterů I – předsedající Lošťáková V., Turčáni P. 

1. Brachyterapie a její místo v léčbě bronchogenního karcinomu: 20 let zkušeností – Zatloukal J., Kolek V., 
Václavík A., Jakubec P., Losse S., Kultan J.

2. Minimální reziduální nemoc u pacientů s karcinomem plic – Duša J., Anděl J., Prokopová A., Srovnal J., 
Chudáček J., Szkorupa M., Růžková V., Vrbková J., Hajdúch M., Klein J.

3. Současné dvě EGFR mutace u adenokarcinomu plic – kazuistika – Svatoň M., Pešek M., Chudáček Z.

4. Tolerance léčby afatinibem na našem souboru pacientů – Svatoň M., Krákorová G., Pešek M.

5. Jak se čeští pneumologové dívají na exacerbace CHOPN? – Plutinský M., Koblížek V., Moravcová L., Skřičková J. 

6. Využití polidokanolu při krvácení u endobronchiální intervence – Turčáni P., Bartoň P., Skřičková J.

7. Streptococcus milleri group (SMG) in cystic fibrosis (CF) and chronic obstructive pulmonary disease (COPD) 
patients – Navrátilová L., Bardoň J., Novotný R., Zatloukal J., Jakubec P., Kolek V., Zápalka M., Kopřiva F., Procház-
ková P., Raclavský V.

8. Psychometrická analýza Testu kontroly astmatu – Popelková P., Gurková E.

Diskuze u posterů II – předsedající Roubec J., Homolka J. 

9. Mají meteorologické jevy vliv na vznik spontánního pneumotoraxu? – Vodička J., Vejvodová Š., Šmíd D., 
Špidlen V., Hostýnek J.

10. Svízelnost diagnostiky maligního mezoteliomu pohrudnice (MMP) – Dudoňová A., Skříčková J., Binková I.

11. Tuberkulóza u cizinců – Hrazdirová A., Skřičková J.

12. Interferonem indukovaná sarkoidóza – kazuistika – Kaláb J.

13. Chronický kašel – stále aktuální problém – Čápová G., Marel M.

14. Možnosti a meze psychologické diagnostiky u pacientů s respiračními onemocněními – Hubáčková L.

15. Stanovení sérových proteinových profilů u pacientů s IPF-UIP, sarkoidózou a zdravých jedinců pomocí nové, 
vysoce senzitivní multiplexové analýzy – Tománková T., Fillerová R., Schneiderová P., Žurková M., Lošťáková V., 
Kolek V., Kriegová E.

16. Shrnutí poznatků o používání systémové enzymoterapie (SET) u pacientů s diagnózou bronchiálního 
astmatu prezentovaných v kazuistikách – Kalábková Císařová I.

15.30 Ukončení kongresu

SOBOTA 20. 9. 2014 / SALONEK BERENICÉ WORKSHOPY

9.00–10.30 Workshop 1 – Bronchologie – Workshop povede: Kolek V., Zatloukal J., Ondrejka G. 

On line přenos vyšetření z endokospického sálu – Zatloukal J.

Naše první zkušenosti s HD videobronchoskopií – Ondrejka G., Tyl R. 

Některé léčebné postupy v bronchologii – Zatloukal J. Kolek V.

10.30–11.00 Workshop 2 – Anestezie u bronchoskopie – Workshop povede: Lirsch D., Adamus M. 

Superimposed High Frequency Jet Ventilation (SHFJV) with TwinStream – The new possibilities  
of Jet-ventilation in combination with rigid Bronchoscopy – Lirsch D.

11.00–11.30 Round table sekce patofysiologie dýchání na téma registr a hrazení DDOT

11.30–11.45 Přestávka na kávu

11.45–12.45 Workshop 3– Inhalační techniky (sesterská péče) – Workshop povede: Kašáková E., Zittová R. 

12.45–13.15 Přestávka na oběd
Jednání bronchologické sekce

13.15–14.00 Workshop 4 – Plicní rehabilitace – Workshop povede: Neumannová K., Zatloukal J., Koblížek V. 

Plicní rehabilitace v praxi – Neumannová K., Zatloukal J., Koblížek V.

14.00–15.00 Workshop 5 – Radiologie – Workshop povede: Kočová E., Engel G., Čtvrtlík F. IP 

1. Korelace prostého rtg snímku a CT hrudníku – Čtvrtlík F.

2. Mladý pacient s progredientní dušností – Engel G.

3. Radiologický pohled na intersticiální plicní onemocnění – Kočová E., Čtvrtlík F.

15.30 Ukončení kongresu

Společenský program
�� 18. 9. 2014 

Arcibiskupský palác Olomouc  
Večerní prohlídka historického centra Olomouce, začátek od 20.30 h

�� 19. 9. 2014 
Clarion Congress Centre Olomouc (18:30–24:00) 
– Raut s hudbou (od 18:30) 
–  Vystoupení Anety Langerové (od 20:30) 

Vstupenky za cenu 500 Kč možno objednat na registrace@solen.cz 

Pár míst Anety Langerové – Zpěvačka Aneta Langerová si projekt Pár míst vysnila. Svým způsobem shrnuje její dosavadní kariéru: 
připomíná známé a oblíbené písně v hudebně průzračné podobě – se smyčcovým triem. Je to projekt hodně osobní. S Anetou vystu-
pují vynikající mladí muzikanti, všichni dohromady tvoří organismus s jedním srdcem a společným dechem. Každý koncert je velkým 
zážitkem a nám je ctí, že můžeme Anetu Langerovou s jejím týmem v rámci společenského večera II. Kongresu České pneumologické 
a ftizeologické společnosti ČLS JEP v Olomouci přivítat!

–  Vystoupení kapely The Teachers (od 21:30)

�� 20. 9. 2014 
OMEGA – Centrum sportu a zdraví 
Tenisový turnaj smíšených dvojic, předpokládané zahájení od 16.00 h. Přihlášení při registraci kongresu nejpozději do pátku  
19. 9. 2014 do 12.00 hodin

IP = interaktivní přednáška



15

18.–20. ZÁŘÍ 2014 / 18TH-20TH SEPTEMBER 2014 / OLOMOUC

M
ÍS

TA
 K

O
N

Á
N

Í:
➊

  A
RC

IB
IS

KU
PS

K
Ý 

PA
LÁ

C 
/ W

ur
m

ov
a 

9,
 7

71
 0

1 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 2

, 3
, 4

, 6
 –

 z
as

tá
vk

a 
U

 D
óm

u
➋

  R
EG

IO
N

Á
LN

Í C
EN

TR
U

M
 O

LO
M

O
U

C 
/ J

er
em

en
ko

va
 4

0B
, 7

79
 0

0 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 1

, 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, a

ut
ob

us
y 

č.
 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

4,
 1

5,
 1

9,
 2

1,
 2

3,
 2

5,
 2

6 
– 

za
st

áv
ka

 H
la

vn
í n

ád
ra

ží
➌

  C
LA

RI
O

N
 C

O
N

G
RE

SS
 H

O
TE

L 
/ J

er
em

en
ko

va
 3

6,
 7

72
 1

1 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 1

, 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, a

ut
ob

us
y 

č.
 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

4,
 1

5,
 1

9,
 2

1,
 2

3,
 2

5,
 2

6 
– 

za
st

áv
ka

 H
la

vn
í n

ád
ra

ží

SE
ZN

A
M

 H
O

TE
LŮ

:
➌

  C
la

ri
on

 C
on

gr
es

s 
H

ot
el

 / 
Je

re
m

en
ko

va
 3

6,
 7

72
 1

1 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 1

, 2
, 3

, 4
, 5

, 6
 –

 z
as

tá
vk

a 
H

la
vn

í n
ád

ra
ží

➊
  Ib

is
 O

lo
m

ou
c 

Ce
nt

re
 / 

W
ol

ke
ro

va
 2

9,
 7

79
 0

0 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 1

, 4
, 6

 –
 h

ot
el

 s
e 

na
ch

áz
í u

pr
os

tř
ed

 m
ez

i z
as

tá
vk

am
i 

V
ýs

ta
vi

št
ě 

Fl
or

a 
a 

W
ol

ke
ro

va
➋

  H
ot

el
 F

lo
ra

 / 
Kr

ap
ko

va
 3

4,
 7

79
 0

0 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 1

, 4
, 6

 –
 z

as
tá

vk
a 

V
ýs

ta
vi

št
ě 

Fl
or

a
➌

  H
ot

el
 S

en
im

o 
/ P

as
te

ur
ov

a 
90

5/
10

, 7
72

 0
0 

O
lo

m
ou

c
Au

to
bu

sy
 č

. 1
1,

 1
2,

 1
3,

 1
4,

 1
5,

 2
1 

z 
H

la
vn

íh
o 

ná
dr

až
í –

 
pr

vn
í z

as
tá

vk
u 

vy
st

ou
pi

t –
 z

as
tá

vk
a 

N
a 

Šp
ic

i (
na

 n
ád

ra
ží

 k
te

ro
uk

ol
iv

 tr
am

va
jí)

➍
  H

ot
el

 P
al

ác
 / 

1.
 m

áj
e 

86
9/

27
, 7

79
 0

0 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 2

, 3
, 4

, 6
 –

 z
as

tá
vk

a 
U

 D
óm

u
➎

  B
us

in
es

s 
H

ot
el

 A
lle

y 
/ M

ic
ha

lsk
é 

st
ro

m
oř

ad
í 1

06
1,

 7
72

 0
0 

O
lo

m
ou

c
Tr

am
va

je
 č

. 1
, 3

, 7
; a

ut
ob

us
y 

č.
 1

1,
 1

4,
 1

6,
 1

7, 
18

, 2
0,

 2
2,

 2
7, 

29
 –

 z
as

tá
vk

a 
Tr

žn
ic

e
➏

  H
ot

el
 T

ri
ni

ty
 / 

Pa
ve

lč
ák

ov
a 

22
, 7

72
 0

0 
O

lo
m

ou
c

Tr
am

va
je

 č
. 1

, 3
, 4

, 6
, 7

 –
 z

as
tá

vk
a 

O
kr

es
ní

 s
ou

d
➐

  B
ES

T 
W

ES
TE

RN
 H

O
TE

L 
PR

A
CH

Á
RN

A
 / 

Kř
el

ov
sk

á 
91

, 7
79

 0
0 

O
lo

m
ou

c
Au

to
bu

sy
 č

. 7
70

, 7
28

 –
 z

as
tá

vk
a 

m
ot

el
 P

ra
ch

ár
na

➑
  N

H
 H

ot
el

 O
lo

m
ou

c 
/ L

eg
io

ná
řs

ká
 1

31
1/

21
, 7

79
 0

0 
O

lo
m

ou
c

Au
to

bu
sy

 č
. 2

1 
– 

za
st

áv
ka

 L
ad

ov
a;

 a
ut

ob
us

y 
17

, 2
1,

 2
2 

– 
za

st
áv

ka
 F

in
an

čn
í ú

řa
d

➒
  P

en
zi

on
 v

 Jí
zd

ár
ně

 / 
La

ze
ck

á 
57

6/
81

Au
to

bu
sy

 č
. 1

7, 
21

, 2
2 

– 
za

st
áv

ka
 L

az
ce

 

➊

➐

➊➋
➏

➎

➍

➑

➒

➌

➋

➌

V
ýs

ta
vi

št
ě 

Fl
or

a

O
kr

es
ní

 s
ou

d Tr
žn

ic
e

m
ot

el
 P

ra
ch

ár
na

La
do

va

La
zc

e Fi
na

nč
ní

 ú
řa

d

N
a 

Šp
ic

i

U
 D

óm
u

W
ol

ke
ro

va

H
la

vn
í n

ád
ra

ží

Pořádají
�� Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP

�� Klinika plicních nemocí a tuberkulózy, LF UP Olomouc

�� Solen, s.r.o.

Organized	by
�� Czech Pneumological and Phthiseological Society of ČLS JEP

�� Department of Respiratory Medicine, LF UP in Olomouc

�� Solen, Ltd.

Záštitu	převzali	 |	 Under	the	Auspices	of
�� MUDr. Svatopluk Němeček, MBA – Ministr zdravotnictví ČR / Minister of Health

�� prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. – rektor Univerzity Palackého v Olomouci / Rector of Palacký 
University in Olomouc

�� prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. – děkan Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci / Dean of the 
Faculty of Medicine and Dentistry, Palacký University in Olomouc

�� doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. – ředitel Fakultní nemocnice Olomouc / Director of the University 
Hospital Olomouc

�� Mons. Jan Graubner – arcibiskup olomoucký / Archbishop of Olomouc

�� Ing. Jiří Rozbořil – hejtman Olomouckého kraje / President of the Olomouc Region

�� JUDr. Martin Major, MBA –  primátor statutárního města Olomouce / Mayor of the City of Olomouc

Jazyk	konference	 |	 Conference	Languages
�� Čeština, slovenština, angličtina / Czech, Slovak, English

Místo	konání	 |	 Venue
�� 18. září 2014, Arcibiskupský palác Olomouc, Wurmova 9, 771 01 Olomouc 
18th September 2014, Archbishop’s Palace in Olomouc, Wurmova 9, 771 01 Olomouc

�� 19.–20. září 2014, Regionální centrum Olomouc, Jeremenkova 40B, 779 00 Olomouc 
19th–20th September 2014, Regional Centre Olomouc, Jeremenkova 40B, 779 00 Olomouc

�� 19. září 2014, Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36, 779 00 Olomouc 
19th September 2014, Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36, 779 00 Olomouc

Programový	výbor	 |	 Programme	Committee
�� prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.

�� prof. MUDr. Miloslav Marel, CSc.

�� prim. MUDr. Stanislav Kos, CSc.

�� doc. MUDr. František Salajka, CSc.

�� prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc.

�� MUDr. Tomáš Drasnar

�� prof. MUDr. Jiří Homolka, DrSc.

�� Eva Kašáková

�� MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.

�� Mgr. Kateřina Neumannová

�� prof. MUDr. Miloš Pešek, CSc.

�� MUDr. Jaromír Roubec, Ph.D.

�� doc. MUDr. Milan Teřl, Ph.D.

�� doc. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D.

Organizační	výbor	 |	 Organizing	Committee
�� prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.

�� prim. MUDr. Stanislav Losse

�� MUDr. Petr Jakubec, Ph.D.

�� Mgr. Kristina Šafářová

�� Zdenka Langová

�� Renata Zittová



PLATINOVÍ SPONZOŘI | PLATINUM SPONSORS

ZLATÍ SPONZOŘI | GOLD SPONSORS

STŘÍBRNÍ SPONZOŘI | SILVER SPONSORS

SPONZOŘI | SPONSORS

POŘADATELÉ DĚKUJÍ UVEDENÝM FIRMÁM ZA SPOLUÚČAST NA FINANČNÍM ZAJIŠTĚNÍ KONFERENCE

Abbott Laboratories, s. r. o.
ALERE s. r. o.
Bayer s. r. o.

Boston Scientific Česká republika, s. r. o.
CEEMED, spol. s r. o.

Cipla Czech Republic
Ewopharma, s. r. o.

HOSPIMED, spol. s r. o.
CHEIRÓN a. s.

Chiesi CZ, s. r. o.

Kurka.Med s. r. o.
Linde Gas a. s., Healthcare

Medimport, spol. s r. o.
Medinet s. r. o.

Mundipharma GesmbH. Austria, organizační složka ČR
Olympus Czech Group spol. s r. o., člen koncernu

Orion Pharma s. r. o.
Saegeling Medizintechnik, s. r. o.

Unimedis, s. r. o.


